
 1 

 
 
 
 
 
 
 

4 



 2 

Obsah: 
 
 
 
 

Zvířata 1 
 
 
Rychlá kola 4 
 
 
SMS zábava 5 
 
 
Putování se zemním plynem 6 
 
 
Mobility 9 
 
 
Počítačové hry 10 
 
 
Drbník 11 
 
 
My a básničky 15 
 
 
Příspěvky od jiných 16 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 ZVÍŘECÍCH REKORDŮ 

1. Žralok obrovský měří kolem 12 m. 

2. Červotoč Pásmovka velká žije v moři a dorůstá přes 25 m. 

3. Krajta písmenková dokáže usmrtit i hříbě zebry a pak ho tráví až 6 měsíců. 

4. Krokodýl nilský dokáže pomocí svých silných čelistí a stáhnutím pod vodu usmrtit i buvola. 

5. Chameleon má skoro stejně dlouhý jazyk jako tělo. 

6. Nejmenším druhem jelena na světě je jelínek pudu. Měří 30 cm a neváží ani 10 kg. 

7. Netopýrek thajský je nejmenší savec na světě. Neměří o moc víc než lidský nehet. 

8. Mravenečník umí vypláznout jazyk až do vzdálenosti 50 cm. Najednou na něj dokáže nalepit 

až 500 mravenců. 

9. Plejtvák obrovský je největší živočich, který kdy žil na Zemi. Může dorůstat délky až 30 m a 

váhy až 190 tun. 

10. Skok klokana může být dlouhý až 8 m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tento živočich patří do řádu hmyzožravců. Tělo podobné kryse je velké mezi 11-14 cm. 

Výskyt: Pyreneje - poměrně vzácný a chráněný 
Jídelníček: bezobratlí, ale i menší obratlovci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chvostan se cítí dobře jen v tropických pralesích. 

Velikost: tělo 35-40 cm, ocas 35-45 cm 
Výskyt: Venezuela, Guayana, Brazílie 
Jídelníček: ovoce, listy, vejce, mladí ptáci, malí savci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delfíni jsou společenská zvířata. Dorozumívají se hvízdáním, mlaskáním, dokonce zvuky 
připomínajícími zpěv. 

Velikost: Jsou velcí asi jako člověk. 
Výskyt: Tichý, Atlantský a Indický oceán, Středozemní a Černé 

moře 
Jídelníček: všechny druhy ryb a krabů 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
Klokan rudý je největší ze všech vačnatců, přesto se živí trávou a větvičkami 
keřů. 

Velikost: délka těla až 1,6 m, délka ocasu až 1 m 
Výskyt: pouze ve vnitrozemí Austrálie, zvláště v oblastech pouští a 

polopouští 
Jídelníček: větvičky keřů, listy, tráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plejtvák obrovský je největší živočich, který žije na zeměkouli. Je však pozoruhodné, že se živí skoro 
nejmenšími tvory, kteří žijí v oceánu – planktonem. 

Velikost: 30 m 
Výskyt: nesouvisle se vyskytuje po celé zeměkouli, nejvíce 

v arktických a antarktických vodách 
Jídelníček: plankton 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOSTRA 

Když poletuška asapan sedí na stromě, vypadá jako obyčejný 
hlodavec. Ze stromu na strom však umí plachtit s lehkostí ptáka. 

Velikost: 14cm, ocas 9 - 11 cm 
Výskyt: na východě Severní Ameriky od Kanady po Mexiko (oblast 

jehličnatých listnatých stromů) 
Jídelníček: oříšky, semena, plody, hmyz, ptačí vejce 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
Stačí jeden pohled na modelovou řadu Lacetti a 
pochopíte, že tato vozidla mají jedinečnou 
osobnost. Ze všech úhlů pohledu nabízí jejich 
neotřelý a dynamický exteriér dokonalou 
rovnováhu energické povahy a moderního designu. Co vyhovuje vašemu životnímu stylu lépe? 
Hatchback, sedan nebo kombi? Vyberte si kterýkoliv - Lacetti vám vždy vyhoví. Usedněte za volant 
Lacetti a potěšte se znamenitě rozvrženým interiérem. Vnitřní prostor je více než dostatečný pro 5 
dospělých a prostor pro nohy pasažérů na zadních sedadlech je jednoduše nejlepší ve své třídě. 25 
důmyslných nápadů pro úložný prostor, včetně chlazené odkládací schránky v přístrojové desce, 
vytváří uspořádanou a kultivovanou atmosféru pro cestování celé rodiny. Praktické vlastnosti jako 

posilovač řízení s proměnlivým učinkem, elektronicky 
řízená klimatizace, dešťový senzor a celá řada 
důmyslných detailů zvyšují vaše pohodlí za mnohem 
méně, než byste čekali. Sedan Lacetti je typický svou 
jednoduchostí a silou proporce. Odvážná linie kapoty 
motoru a chromovaná mřížka chladiče, po stranách 
s velkými světly z čirého skla dodávají tomuto vozu 
typický charakter. Nápaditý vzhled je doplněn 
výkonými motory a skvěle odladěným podvozkem. 
Posilovač řízení s proměnlivým účinkem zajišťuje 
stabilitu při vysoké rychlosti a pohodlí při pomalejší 
jízdě. Nastupte do Lacetti a užijte si báječnou jízdu.  
 

 
 
 
 
 

Model Coupe vybavený volitelným agregátorem o obsahu 2,7 litru DOHC 
V-6 i při rozvážném pohybu napovídá, co to znamená řídit Hyundai. 
Hliníkový agregát této konstrukce se může pochlubit impozantním 
poměrem výkon/hmotnost, který katapultuje model Coupe z nuly na 100 

km/h za pouhých 8,2 sekundy (se šestistupňovou manuální převodovkou). Tato konstrukce zahrnuje 
taková technická zdokonalení, jako je použití ojnic ze slinutého kovu, se kterými se setkáváme u 
nejprestižnějších vozů světových značek. Díky tomuto pohonnému agregátu budete setrvávat 
v předjížděcím pruhu, aniž byste byli nuceni pohlédnout zpět. Co více byste si ještě mohli přát? Model 
Coupe nabízí vše, co byste mohli ve voze očekávat. Výčet standardní výbavy je záviděníhodnou 
dokonalostí. Volba je na vás. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 

Hyundai XG byl vytvořen především pro 
Nový svět. Vůz s korejským pasem se ale 
ambicí nevzdává ani v srdci Evropy. 
Vrcholný sedan vyšší střední třídy 
Hyundai XG byl zkonstruován s cílem 
uspokojit i tu nejnáročnější klientelu. 

Změny proti předchůdci: 
Pod kapotou nahradila třílitrový motor o 
výkonu 138 kW silnější pohonná jednotka 
3,5 l o výkonu 145 kW. Vůz dostal 
designově luxusnější rysy, zejména použitím 
výraznější chromované masky, rámečků 
předních světel, jinak tvarovaným zadním 
světlům a prolisu pro umístění SPZ. 
Bezpečnost na předních sedačkách zvyšuje 

systém, který zabraňuje zbytečnému spuštění airbagů při nižších rychlostech. Kůží je potažena přední 
centrální opěrka a sedačky dostaly ještě kvalitnější potahy. Ve složitých dopravních situacích může 
řidič využít služeb satelitní navigace. Reprezentativní vzhled vozu zvyšují široká hliníková kola 
205/60 VR16, která se dodávají v základní výbavě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Testovací sms: 
Postavte se na jednu nohu, 
vyplázněte jazyk a vyskočte. 
Děkujeme. 
Opět jsme si potvrdili, že ve 
vašem případě jde opravdu o 
extrémního blba. 
 

Operátor 
 

Mé srdce tvé srdce 
prosí, ať to tvé srdce 
mé srdce v srdci nosí. 

Jdi za šipkami! 
       
 

Taky musíš dělat každou blbost, co ti řeknu. 

PORUCHA na vašem mobilu 
 

Byl spuštěn autodestrukční program 
 
Odhoďte jej, prosím, co nejdále od sebe lehce k zemi. 
 

Váš Operátor 



 8 

 
 
 
 
 
 
Zemní plyn byl objeven v roce 1918 na naftovém poli v Texasu. Dostal 
jméno zemní plyn, protože nahradil plyn vyrábění z uhlí. Toto nové palivo 
se nyní používá v továrnách i 
domácnostech na celém světě. Než se 
plyn dostane do našeho sporáku a 
vzplane jasným modravým plamenem, 
urazí dlouhou pouť. Předtím jeho 
třeba získat z podzemí, pročistit a z 
velké dálky dopravit plynovodem. 
Zemní plyn často provází ložiska ropy a černého uhlí, ale existují i jeho 
samostatná naleziště. Tato ložiska vznikla v dávných geologických dobách 
před stamiliony lety ze zbytků obrovského množství těl odumřelých 
organismů. Ty jsou po chemické stránce složeny především z vodíku a 
uhlíku, které se procesem tlení přeměňují na uhlovodík metan. Tento 
přírodní plyn s malými příměsmi jiných plynů se pak těží. Zemní plyn se 
většinou vyskytuje tisíce metrů pod zemským povrchem. Vrstva tvrdé 
nepropustné horniny nad ním mu zabraňuje unikat na povrch, pokud není 
ložisko navrtáno některou z těžařských společností. Většina zásob zemního 
plynu je pod mořem. Dopravuje se plynovody, které jsou na zemském 
povrchu napojeny na terminál. Někdy se plyn také zkapalňuje a posílá po 

moři loděmi. Lodě dopravují 
metan do míst, která nejsou 
napojena na plynovod. Plyn se 
zchladí, až zkapalní. Kapalný 
plyn zabírá 600krát menší 

objem. Aby se metan změnil v kapalinu, ochlazuje se na -162 °C. 
Přírodní zemní plyn obsahuje několik nežádoucích příměsí, které se 
v terminálech odstraňují. Výsledný plyn nezapáchá, což je způsobeno 
odstraněním jedné z příměsí-sulfanu, ale znamená to, že jeho případný únik 
nemusí být cítit. Z tohoto původu se do něj přidává chemická látka thiol. 
 
 
 
 
Složení přírodního plynu kolísá podle místa naleziště. 
Jeho hlavní složkou je ale vždy metan. Toto jsou 
procentuální hodnoty složek obsažených v zemním 
plynu ze Severního moře. 
 

92% metan 
 
3,5% etan 
 
2,5% dusík 
 
1%propan 
 
1% ostatní plyny (oxid uhličitý a jiné) 

 

 
Velikost potrubí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V potrubí, které vede od 
vrtné soupravy k 
plynárně, můžeš stát. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do plynovodu, který 
spojuje továrenské potrubí 
s plynárenským, by se 
vešel pes. 
 
 
 
 
 
 
V potrubí, které přivádí 
do továrny, je místo leda 
tak pro kočku. 
 
 
 
 
Do malých plastikových 
trubek, které vedou plyn k 
nám domů, se vejde myš. 
 



 
9  

                                                      

Plynovody nekontrolují lidé ale 
„prasátka“ – tak se totiž říká 
kontrolnímu zařízení. Jsou to 
počítače na kolečkách, které 
sviští potrubím a zaznamenávají 
trhliny či jiné závady. 

S pomocí stroje podobného raketě 
lze menší potrubí klást do země 
bez rozkopávání ulic. Říká se mu 
„krtek“a jeho trasu řídí počítač  

Čerpací stanice 
udržují plyn 
v pohybu. 
 

Část plynu se skladuje poblíž měst, aby byl 
na dosah při zvýšené spotřebě - např. v zimě 
při prudkém poklesu venkovní teploty. 
Střecha nádrže plave na hladině plynu. Čím 
hlouběji střecha klesne, tím méně je plynu 
v nádrži. 

Cesta začíná u vrtné soupravy. 

Plynový zásobník 
Obrovské vrtule vhánějí 
zemní plyn do potrubí. 



 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vestavěný fotoaparát 
hry a aplikace JAVA 

prohlížeč XHTML 
vystřihovací kryty 

světelné zprávy 
 
 

cena jen za 7 190 Kč 
 
 
 

 
 
 

GPRS, HSCSD, IrDA 
Těsněný telefon 
Prohlížeč WAP 

 
 

cena jen za 5 190 Kč 
 
 
 
 
 
 
 

Polyfonní vyzvánění 
JAVA, hry 

Barevný displej 
Česká T9 

MMS, WAP, GPRS 
Kalendář 

Kalkulačka 
Budík 

 
 

cena jen za 499 Kč 
 

 
 
 
 



 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní principy Simů dnes již asi nemá cenu podrobně popisovat. Tato simulace reálného 
života je natolik známá, že ji kopíruje i několik dalších titulů, která se za tak odvážný čin ani trochu 
nestydí. Pojďte se tedy vrhnout do virtuálního světa, v němž je všechno dovoleno a vaše fantazie se 
vydává na špacír. A připravte se, že nezůstane jen u krátké návštěvy. The Sims 2 je nejen díky 
vylepšené umělé inteligenci mnohem zábavnější a neuvěřitelně návykovou záležitostí. Odpolední 
dýchánek v příjemné společnosti dnes již starého pana Gotha z původní doby se tak může lehce 
protáhnout do časných ranních hodin. 

Velkou novinkou oproti původní hře jsou generace. Simové se vyvíjejí, stárnou a jejich bohatý 
život je rozdělen na pět různých částí. Nejkratší je kojenec, o kterého se někdo musí starat. Tato 
uřvaná larva vyžaduje neustálou pozornost a běda tomu, kdo ho nepřijde v noci pohoupat a utišit. 
Pokud zanedbáte vývoj svého potomka právě v této chvíli, nebude to mít v životě jednoduché. 
Sociální komunikace v The Sims 2 naštěstí doznala mnoha změn. Udržet si kopu přátel není už nyní 
nadlidským úkolem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Silent hill. Jméno nějakého místa, které ti připadá známé, ale nemůžeš si vzpomenout…Kde jen 
to bylo a kdy? Byl jsi tam ty sám, nebo to byl někdo úplně jiný, kdo ti o tom jen vyprávěl? Do tvé 
vlastní minulosti pronikly vzpomínky jiných nešťastníků a ty už ani nevíš kdo jsi. Henry, musíš si 
vzpomenout!!! Ani to jméno ti není povědomé? Probuď se….probuď se!!!!!!!!!! Nebojte se, Silent hill 
sice neustálé napětí udržuje systémem „moc ti toho neukážeme, raději si něco hrozného představ“, ale 
na děsivá monstra a nestvůry také dojde. Krví a brutalitou hra rozhodně nešetří a útlocitným povahám 
ji doporučit nemůžeme. Během hraní potkáte také spoustu lidských postav, většina z nich neskončí 
dobře a animace jejich umírání jsou jen pro skutečně silné povahy. 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herečka, producentka, ale hlavně skvělá skladatelka a zpěvačka, 
no prostě výborná rockerka, prožívá od vydání svého debutového 
alba ,,Jagged Little Pill“ jeden úspěch za druhým. Nejenže je stále 
žádanější coby herečka a její charitativní aktivity sklízejí velký 
ohlas, navíc je neomylná i v hudbě. Jak všechny vydané singly a k 
nim natočené videoklipy, tak všechna vydána alba, jí zajistily 
neotřesitelnou pozici na výsluní světové pop-rockové scény. 
Vyhrála i souboj popularity se svou novodobou nástupkyní Avril 
Lavigne. U nás ji ještě o něco více zvýraznila 1. Česká SuperStar 
Aneta Langerová a možná i to jí pomohlo k dalšímu z úspěchů 
v prodeji jejího nejnovějšího alba ,,So-Called Chaoz“ (tak zvaný 
chaos). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANO! A udělala tím všem médiím pořádnou čáru přes 
rozpočet! Své ano řekla totiž J. Lo o prvním červnovém 
víkendu zpěvákovi Marku Anthonymu v přísně střeženém 
soukromí své vilky, kam pozvala jen nejbližší rodinu a 
přátele. Několika ,,šťastným“ paparazzi se sice přece jen 
podařilo svými objektivy nevěstu na dálku přiblížit, ale ostře 
hlídaná Jenn byla vzápětí okamžitě zakrytá některým ze 
svých bodyguardů. Co tak neodolatelného vidí 
latinskoamerická kráska na čerstvě rozvedeném Anthonym, 
že si ho vzala po tříměsíční známosti, se můžeme jen 
dohadovat. 
 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
V soutěži vydržela déle než Martina Balogová a Sámer 
Issa. Až na úplný vrchol sice přece jen nedosáhla, ale spolu 
s Anetou Langerovou si může vychutnávat životní úspěch. 
Je o ni totiž téměř stejný zájem jako o první Českou 
SuperStar. Je jí však teprve šestnáct let.  Jistě si všichni 
pamatujene na záběry z hotelu, kdy Šárka ležela v učení a 
snažila se i po náročném dni získat nové vědomosti. 
Opravdu se během soutěže zvládla ještě učit? Kromě 
školních povinností Šárku však čeká také nahrávání a vydání 
CD. To sice není pro ni, ani pro vydavatelství BMG závazná 
povinnost, obě strany s tím však zcela určitě počítají. Milan 
Herman přeci několikrát uvedl, že se určitě rád dohodne na 
spolupráci i s dalšími finalisty, nejen s vítězkou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ne, není to vtip! V kalifornském nahrávacím 
studiu, kde BLACK EYED PEAS pilně 
pracují na své nové desce, opravdu hořelo. 
Požár vypukl ve chvíli, kdy si členové skupiny 
zrovna pochutnávali na večeři. Naštěstí ale 
byli ve vedlejší místnosti, takže se nikomu z 
nich nic nestalo. Katastrofu bez úhony přežily 
dokonce i jejich hudební nástroje a hlavně 
taky jejich čerstvé nahrávky. I když příčinou 
požáru byly ,,jenom“ vonné svíčky navozující 
příjemnou atmosféru, celá budova musela být 
nakonec evakuována a  způsobená škoda se 
odhaduje minimálně na půl milionu dolarů. 

 
 
 
 



 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tatu… Holky se musely přejmenovat, protože se rozešly se svým manažerem Ivanem Šapovalovem, 
který měl na všechno, včetně jejich jména, autorská práva. Takže 
pokud se holky vrátí na scénu, přičemž nový singl měl podle 
ruských novin Utro vyjít už v červnu, budou si prý říkat 
T.E.M.A. 
 
 
 
 
 

JULIA je mamka ! 
Dceruška se narodila v pátek 24. září 2004 ve 4.45 

hod. ráno a dostala jméno Natasha. Julia si prožila peklo v podobě 
porodních bolestí už od jedné hodiny ráno. A to ještě netušila, co jí 
čeká! Porod probíhal mimořádně těžce, lékaři byli celou dobu v pohotovosti, a dokonce uvažovali, že 
by provedli císařský řez, protože nevěřili, že by to Julia zvládla sama. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Před pár týdny se odehrála v mexickém Puerto Valla malá oslava. 
Málokdo ale postřehl, že se ve skutečnosti jednalo o tajnou svatbu 
tenistky Anny Kurnikovové a zpěváka Enrique Iglesias! Přítomní byli 
jen rodiny a přátelé páru, který se rozhodl spolu strávit zbytek života. 
Babička Anny prozradila: 
,,Opravdu se k sobě hodí. Enrique se o naši Annu stará a ona po jeho 
boku jen rozkvétá!“ Sexy tenistka sama nedávno řekla :,,Enrique je 
úžasnej! Všechno je skvělý, jsme teď manželé.“ 
 
 
 



 15 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

JENNIFER LOPEZ 
Už v roce 2000 patřila J. Lo mezi nejkrásnější herečky 
světa a spousta mužů jí ležela u nohou. Ale když porovnáš 
její dřívější fotku s tou současnou, asi ti neunikne, 
že teď má mnohem užší a jemnější nosík – a k tomu jí 
určitě ,,pomohl” plastický chirurg. 

 
 
 
 
 
 
 

 

DEMI MOORE 
Ještě v roce 2002 měla Demi nějaké to kilo navíc, a ani ne o rok později byla jako mávnutím 
kouzelného proutku zase ve skvělé formě. Kvůli roli ve 
filmu Charlieho Andílci si údajně nechala udělat liposukci 
stehen a bříška, upravit prsa (po kolikáté už?!) a vyhladit 
vrásky botoxem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Christina Aguilera se rozhodla, že vyvrátí význam všech cen za nevkus, které za 
svou kariéru dostala a založí vlastní módní značku. Podepsala smlouvu s britskou 
společnosti Basic Box Limited na vlastní kolekci oblečení a doplňků, které by se 
po Evropě měly začít prodávat letos na jaře. 
 
 



 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohádka z psacího stroje 
Ťukám 

od pondělka do pátku. 
Píšu 

popletenou pohádku. 
 

Jak jí píšu? 
Přece do řádků! 

Musíš si jí přečíst 
v zrcátku: 

 
?OLYBEN OBEN OLYB 

.KEDĚVS MESJ ÁJ – OLYB 
,UBÁB APEŘ ALIDASAZ 

!KEDĚD ÍJ LTSORYV 
 

Parádnice gorila 
 

Gorila v zoologické zahradě 
má sedm vousů na bradě. 
Je to parádnice, 
jaká se často nevidí. 
Celý den čučí do zrcátka, 
zda jí ty vousy sluší . . . 
Zkrátka – 
odkoukala to od lidí. 

 
Obživa 

Nejlíp vaří kuchař hlad, 
budu u něj obědvat! 
Moje denní spotřeba - 
sedmkrát nic bez chleba. 
Zapiju to douškem vzduchu - 
budu zdravý na těle i duchu!  

Kapr v kapradí  
Leží kapr v kapradí, 
pranic mu to nevadí.  
Líně leží, líně pije,  
je to kapr z Tramtárie. 
Je to kapr ze souše, 
štěká, ale nekouše. 
 

Tramtárie  
Tramtárie, tam se žije. 
Říkala to tuhle Běta 
a Bětě zas její teta, 
která tam už bydlí léta. 
 
Zemi řídí slepice, 
z perníku jsou ulice, 
na stromech tam rostou jahody, 
nanuk utrhneš si u vody, 
z mraků prší na zem banány, 
každý ve vaně má lachtany 
a v kurníku chová tuleně, 
to se nejvíc líbí Mileně. 
 

 
 



 17 

 

 
Babička má magnetofon. 
Bude nový konkurz na angličtinu. 
Musíme zavolat lakýrníkovi. Nikola Desertrová 
 
Jan Hus to také věděl. 
Pepa nosí lavice. 
Fanda si přišel pro udici. 
Máte plot okolo zahrady. Jiří Josefi 
 

 
100dola 100jí před 100hem. 
100jka, 100lička, 100nožka. 

Máme doma 100ličku a moje kamarádka 
Klárka umí 100jku a u babičky máme 100dolu. 
A v lese máme me2da. 

Še3 si čas, budem spolu zas. 
100pky měří čas, 100upneme si na start včas. 
Li100noš se bojí psů, p8ívat se nebudu. Vladimír Opava 
 

Byla jedna kouzelná létající loď, na které cestovali skřítci. Jednou zaletěli do smutného 
království, kde se ztratil královský skřítek. Skřítkové na kouzelné lodi se ho vydali hledat. Našli ho na 
jedné zahrádce v říši lidí. Protože se mu v říši lidí zalíbilo, skřítci ho začarovali a stal se zněj trpaslík, 
který se v záhonu směje na lidi dodnes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 

Tyty táto to tato teta tuto tetu tahá.   

Strýc Šusta sušil švestky.  Jen ty Petře, nepřepepři toho vepře. 

Od poklopu ku poklopu Kyklop kouli koulí.  V roli Lorda Rolfa hrál Vladimír Leraus. 

Potkal mě Řek a ten mi řek, abych mu řek, 
kolik je v Řecku řeckých řek a já mu řek, že 
nejsem Řek, abych mu řek, kolik je v Řecku 
řeckých řek. 

 
Třitisícetřistatřicettři stříbrných stříkaček 
stříkalo přes třitisícetřistatřicettři stříbrných 
střech. 

Lesák Láďa líně louskal letošním louskáčkem 
lískové ořechy. 

 
Šla Prokopka pro Prokopa, pojď Prokope 
sníst drobet oukropka. 

Jak Julie naolejuje koleje.  Jelen letěl jetelem, jetelem letěl jelen. 

Strč prst skrz krk.  Prut plul po proudu. 

Krásná Klára Králová krásně hrála na klavír.  Nesnesu se se sestrou. 

Pavel Petr pilně pil pivo.  Blb zblb z bab. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Rozumbrada 
 občasník zajímavostí 
 
 

 Autoři: Základní škola 
  Pohraniční stráže 95 
  354 71 Velká Hleďsebe  
  7. třída 
 
 

 Počet výtisků: 12+2 
 

 Ročník: 4/2005 


